ПРОЕКТ

ДОГОВОР
 УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ № ___
город Новосибирск
______________________________ две тысячи двадцатого года.
Закрытое акционерное общество «Ангоб» (630099, г. Новосибирск, ул. Максима Горького, д. 85, ИНН 5406193049, ОГРН 1025402458730) в лице Конкурсного управляющего Лебедева Сергея Викторовича, действующего на основании Решения арбитражного суда Новосибирской области от 18.05.2011 по делу А45-20841/2010, именуемое в дальнейшем «Цедент»,

и ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По результатам торгов посредством публичного предложения, проведенных на электронной площадке «Фабрикант» (https://www.fabrikant.ru/), код торгов _____________________, Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования ЗАО «Ангоб» к ПАО «Межтопэнергобанк» (ИНН 7701014396, ОГРН 1027739253520) на общую сумму 17 260 499,86 руб.

1.2. За уступаемые по настоящему договору права Цессионарий уплачивает Цеденту __________ (_____________) рублей _________ копеек, НДС не предусмотрен.

1.3. Задаток, уплаченный Цеденту в качестве обеспечения участия в торгах в размере ______________ (_________) рублей _______ копеек, зачитывается Цессионарию в счет оплаты по настоящему договору.

1.4. Оплата за права требований производится в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего договора.
2. ПЕРЕДАЧА ПРАВ И ОБЯЗАННОСТЕЙ

2.1. Переход прав требований по настоящему договору осуществляется только после полной оплаты стоимости прав требований, установленной п.1.2. настоящего договора.

2.2. Цедент обязуется передать Цессионарию в течение трех дней с даты полной оплаты по договору все необходимые документы, удостоверяющие права требований, передаваемые по настоящему договору.

2.3. Цедент обязуется сообщить Цессионарию все сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием принимаемых прав требований.

2.4. Цедент обязуется уведомить «ПАО «Межтопэнергобанк» о произведенной уступке прав требований в течение трех дней с даты полной оплаты стоимости прав требований.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и сведений, а также гарантирует наличие и действительность всех уступленных Цессионарию прав.

3.2. В случае нарушения Цессионарием срока платежа, установленного п.1.4. настоящего договора, Цедент имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор; задаток, внесенный Цессионарием в качестве обеспечения участия в торгах (код торгов ______________________) в этом случае не возвращается.

3.3. За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств по договору.

4.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Цедент:

ЗАО «Ангоб»
Адрес: 630099, г. Новосибирск
ул. Максима Горького, д. 85
ИНН 5406193049
р/с 40702810200080000031

в ОО «Новосибирский» АКБ «НООСФЕРА»
БИК 048405718
к/с 30101810100000000718

	Цессионарий:

	Конкурсный управляющий
______________________________/Лебедев С.В./
	___________________________/_____________/

1